
 

 

Tisková zpráva 

Obnovení plavby na labské vodní cestě 
 

Hradec Králové, 22.2.2024 – Povodí Labe usiluje o obnovení bezpečného plavebního 
provozu na labské vodní cestě po zvýšených průtocích na přelomu roku a na začátku 
února. Práce na odstraňování nánosů a zajištění předepsaných plavebních hloubek byly 
započaty bezprostředně po opadnutí zvýšených průtoků a potrvají ještě několik týdnů. 

Během povodňové události 12/2023 – 1/2024 se na středním a dolním Labi vyskytla povodňová 
vlna se dvěma vrcholy, kdy k překročení limitů pro zastavení plavby došlo v období 23.-
25.12.2023 až 6.-8.1.2024 s 5-7 denním poklesem vodních stavů pod limitní hodnoty. 

Okamžitě po první povodňové vlně bylo v období 2.-3.1.2024 provedeno zaměření plavební dráhy 
v úseku Hřensko – Střekov, po opadnutí druhé povodňové vlny bylo v období 9.-13.1.2024 
provedeno zaměření plavební dráhy v úseku Střekov – Obříství, v období 17.-24.1.2024 v úseku 
Obříství – Přelouč (v plavebních kanálech zde zaměření probíhalo za současného rozbíjení 
ledové celiny plavební technikou) a 31.1.2024 v prostoru vjezdu do přístavu Mělník. 

Ihned po povodni došlo ke zprovoznění plavebních objektů, odstranění překážek z plavební dráhy 
v korytě Labe a k obnovení plavebních znaků a bójí. K obnovení plavebního provozu Labi v úseku 
Hřensko – Obříství došlo s dílčími omezeními 18.1.2024 (Opatření obecné povahy SPS 6/2024), 
k obnovení plavebního provozu na Labi v úseku Obříství – Řečany nad Labem došlo s dílčími 
omezeními a s omezením maximálních ponorů plavidel 1.2.2024 (Opatření obecné povahy SPS 
10/2024). Následně došlo v období 5.-16. února k opětovnému vzestupu průtoků na středním 
a dolním Labi, které znemožnily práce na odstraňování nánosů. 

V současné době máme zpracován interní „Plán opatření na obnovení provozu LVC“ 
s harmonogramem prací pro zajištění potřebných plavebních hloubek. Činnosti spojené 
s odstraňováním nánosů byly z naší strany zahájeny, a to zejména ve vjezdech do přístavů 
a plavebních kanálech zasažených vodních děl, kde jsme vyhodnotili nejvíce omezené ponory. 
Prováděné práce jsou však omezovány přetrvávajícími vysokými průtoky, které příštích dnech 
pravděpodobně ještě narostou. 

Práce budou zajištěny jak s nasazením vlastní mechanizace, tak externími společnostmi, aby byl 
zabezpečen plavení provoz bez omezení v souladu s vyhláškou č. 67/2015 Sb., o pravidlech 
plavebního provozu, v co nejkratších termínech. 

 

Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

mailto:bendovah@pla.cz

